2

	попопопо
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОЗЁРНЫЙ»

«ОЗЁРНЫЙ»
  СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	        «01» февраля 2016 года
п. Озёрный, г. Печора, Республика Коми

	                                            № 03

	О создании согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Озёрный» муниципального района «Печора» Республики Коми

В соответствии с частями 9 и 10 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ и частью 7 «Порядка рассмотрения проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований в Республике Коми», утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 05.05.2009 № 111,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Озёрный» муниципального района «Печора» Республики Коми (далее – согласительная комиссия).
2. Утвердить Положение о деятельности согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Озёрный» муниципального района «Печора» Республики Коми согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Озёрный» муниципального района «Печора» Республики Коми согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. По результатам работы согласительной комиссии представить Главе муниципального образования сельского поселения «Озёрный» документы и материалы, согласно требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
5.Постановление от 18.08.2015 года №36 «О создании согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Озёрный» муниципального района «Печора» Республики Коми» отменить.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения                                                                 Н.С.Купцова

Приложение 1
 к Постановлению администрации
СП «Озёрный» от «01» февраля 2016г. №03

Положение
о деятельности согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Озёрный» муниципального района «Печора» Республики Коми

1. Общие положения

1.1. С целью принятия взаимоприемлемых решений и урегулирования замечаний, послуживших основанием для выдачи Правительством Республики Коми сводного заключения от 26.12.2014г. № Исх – 03-1-11/7432 «Сводное заключение на проект «Генерального плана СП «Озёрный» МР «Печора»» (далее – проект  Генерального  плана ), администрация сельского поселения «Озёрный»  создаёт Согласительную комиссию по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Озёрный» муниципального района «Печора» Республики Коми, которая является органом, уполномоченным принимать решения по вопросам, отнесённым к её компетенции (далее – Согласительная комиссия).
1.2.  Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.02.2012 г. № 69 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования муниципальных образований»,  иными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим положением.
1.3. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Республики Коми и органами местного самоуправления.
1.4. В состав Согласительной комиссии включаются:
1.4.1. Представители согласующих органов Республики Коми, которые направили заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана;
1.4.2. Представители администрации и Совета депутатов сельского поселения «Озёрный»;
1.4.3. Представители разработчика проекта Генерального плана (с правом совещательного голоса).
1.5. Срок работы Согласительной комиссии составляет не более 3 (трёх) месяцев с даты её создания.
1.6.   Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
1.7. Заседание Комиссии созывается председателем Комиссии по его инициативе, а при его отсутствии – заместителем председателя Комиссии.
1.8. О дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии члены Комиссии извещаются не позднее, чем за 7 дней.

2.  Порядок работы Согласительной комиссии

2.1. Заседание Согласительной комиссии организует и ведёт её председатель, либо заместитель председателя Согласительной комиссии.
2.1. Прибывшие для участия в работе Согласительной комиссии (прибывшие на заседание) члены, подлежат обязательной регистрации.
2.3. Техническое обеспечение деятельности Согласительной комиссии, а также сбор и хранение протоколов заседаний, решений и иных документов Согласительной комиссии, осуществляется секретарём Согласительной комиссии.
Секретарь Согласительной комиссии ведёт протокол на каждом заседании                  Согласительной комиссии.
2.4. Протокол заседания Согласительной комиссии составляется не позднее 5 (пяти) рабочих дней после заседания. Протокол заседания Согласительной комиссии подписывается председателем и   секретарем.
Члены Согласительной комиссии, голосовавшие против принятого                                  Согласительной комиссии решения, могут оформить особое мнение, которое     прилагается к протоколу и является его неотъемлемой частью.
2.5. Решение Согласительной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании её членов. При равенстве голосов решающим является голос председателя Согласительной комиссии.
Решение Согласительной комиссии оформляется в виде заключения, которое   прилагается к протоколу и является его неотъемлемой частью.

3. По результатам работы Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:

[bookmark: Par90]а) согласовать проект документа территориального планирования без внесения в него изменений, -в случае, если в процессе работы согласительной комиссии заключения о несогласии с проектом документа территориального планирования были отозваны органами, их направившими либо при условии исключения из этого проекта материалов по несогласованным вопросам;
[bookmark: Par91]б) согласовать проект документа территориального планирования с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным проектом;
[bookmark: Par92]в) согласовать проект документа территориального планирования при условии исключения из этого проекта материалов по несогласованным вопросам;

4. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет Главе поселения:

а) при принятии решения, указанного в подпункте «а» пункта 3 настоящего Положения, - проект документа территориального планирования вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;
б) при принятии решения, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения, - проект документа территориального планирования с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания согласительной комиссии;
в) при принятии решения, указанного в подпункте «в» пункта 3 настоящего Положения, несогласованный проект документа территориального планирования, заключение о несогласии с проектом документа территориального планирования, а также протокол заседания согласительной комиссии.
Глава  поселения на основании документов и материалов, представленных согласительной комиссией, в соответствии со статьями 21 и 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе принять решение о направлении согласованного или не согласованного в определенной части проекта документа территориального планирования в представительный орган местного самоуправления (муниципального района) или об отклонении такого проекта и направлении его на доработку.

5.	Заключительные положения

5.1. На заявления и запросы, поступающие в адрес Согласительной комиссии в письменной форме, ответы предоставляются в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
5.2. Решения Согласительной комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации порядке.
5.3. Члены Комиссии и лица, участвующие в ее заседаниях, обязаны хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать информацию, ставшую им известной в связи с работой Комиссии, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

___________________________________________

Приложение 2
 к Постановлению администрации
СП «Озёрный» от «01» февраля 2016г. №03

Состав согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана муниципального образования сельского поселения «Озёрный» муниципального района «Печора» Республики Коми

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в
комиссии

	1
	Купцова Наталья Семеновна
(82142) 94-245
	Глава сельского поселения
	Председатель комиссии

	2
	Близнюк Ирина Сергеевна
(82142) 7-24-46
	Главный архитектор отдела архитектуры и градостроительства администрации МР «Печора»
	Заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

	3
	Усенко Наталья Петровна
(82142) 94-245
	Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Озёрный»
	Секретарь комиссии

	4
	Яковина Галина Сергеевна(82142) 72897
	Председатель комитета по управлению муниципальной собственностью МР «Печора»
	Член комиссии
(по согласованию)

	5
	Кукулина Наталья Николаевна
(82142) 7-10-84
	Ведущий Инженер отдела архитектуры и градостроительства администрации МР «Печора»
	Член комиссии
(по согласованию)

	6
	Максимец Илья Григорьевич(8212)24 56 18
	Главный специалист-эксперт сектора территориального развития Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми
	Член комиссии
(по согласованию)

	7
	 Скок Нина Федоровна(8212)246076
	Главный специалист-эксперт сектора газификации Министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми
	Член комиссии
(по согласованию)

	8
	Мышкин Антон Владимирович 898 799 333 99
	Главный инженер проекта ООО
«Градостроительство» г.Саранск
	Член комиссии
(по согласованию)

	9
	Сивов Виктор Геннадьевич 898 799 333 99
	Начальник отдела градостроительного проектирования ООО «Градостроительство» г.Саранск
	Член комиссии
(по согласованию)

	10
	Трофимов Евгений Владимирович (82142)71556
	Главный лесничий-руководитель ГУ «Печорское лесничество» Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды РК
	Член комиссии
(по согласованию)

	11
	Евстафьев Евгений Павлович (8212)285977
	Главный специалист-эксперт отдела мероприятий гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций Комитета РК ГО и ЧС
	Член комиссии
(по согласованию)

	12
	Денисов Валерий Григорьевич 8912-5584002
	Депутат сельского поселения «Озёрный» д.Конецбор
	Член комиссии
(по согласованию)

_______________________________________________
5

image1.png